q, --

Hi.;Ljtrýфк@
"Ч"l,g F:?.

ЛДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,,, __/_€. Q!-4ЦL_M _Ш:_Щ_tr--

О внесении изм9нений в
муниципаJIьную программу
<Формирование современной
городской средьд в городе Смоленске>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
13.11 .2024 N9 2814-адм

В соответствии с Бюджеlным кодексом Российской Федерации,
решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02,2008
J\l! 78З (Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
городе Смоленске>>, IIостановлением Администрации города Смоленска от
28.0l .2022 Nч 146-адм (Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке мунцципальных программ, их формирования и ре€шизации),
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципалцную программу <Формирование современной
городской среды в городе Смоленске>>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от 13.11.2024 Jф 2814-адм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от |4.02.2025 J\Ъ 155-адм,
от 04.04.2025 J\Ъ 474-адм, от 20.05,2025 Ns 667-ацм, от |7.07.2025 J\Ъ 1071-адм,
от |8,0] ,2025 J\lb 1 093-адм, от 1 1 .08.2025 }lЪ 1200-адм, от 09.09.2025
J\Г9 i350-адм, от l0,09.2025 N 1357-адм, от 08.10.2025 Jф 1490-адм,
от 07.11 .2025 J\c 164З-адм, от 11.11 .2025 Ns 1б75-алм, от 24.||.2025
лГ9 |745-адм, от 0|.12.2025 Jю 1791-адм, от 25.|2.2025 Jф 1969-алм,
от 26.12.2025 Ns 1990-адм, от 26.12.2025 Jф 1991-адм, от 2|.0|.2026 ЛГ9 З8),
следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Позицию <Объем финансового обеспQчения за весь периол

ре€tлизации (по годам реализации и в р€врезе источников финансирова}Iия IIа

2

очередной финансовый год и l, 2-й гQды планового периода)> подраздела 1

изложить в следующей редакции:
((

55 171 759 тыс.

Объем финансового
обеспечения за весь период

ре€tлизации (по годам

ре€lлизации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый
год и |, 2-й годы плzIнового
периода)

))

J

|.|.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

к4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУЦИЦИIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

наименование
муниципальной

программь/источник
финансового обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по годам
(этапашr) реализации, тыс. рублей

2026 год 2027 rод 2028 год

Муниципальнчш программа
к Формuров анuе современной
zороdской cpedbt в zороdе
Смоленске> (всего),
в том числе:

1 464 000,206 652 з54,566 з47 0з2,0|2 464 6|з,628

федеральный бюджет 166 554,87з 56 82з,|28 54 559,986 55 |,71,759
областной бюджет 544 606,861 196 842,з,14 791з2,6з9 24 56|,з89
бюджет города Смоленска

,l518з8,472
397 689,064 2lз зз9,з87 384 880,480

внебюджетные средства 1 000,000 1 000,000

))

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информационных технологий АдминиQтрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на офици€Lльном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному к€вённому учреждению <Городqкое информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска

т
отJ|21,JшJ,tч 6rO-aлll

<<Раздел 6. Сведения о финансировании струкryрных элементов муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании структурных элементов муниципальной программы

<Формирование современной городской среды в городе Смоленске>

ЛЬ п/п наименование
Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и плановый

период (по этапам реализации),
тыс. рублей

2026 год

1 2 з 4 5 6 7

l Федеральный проект <<Форлtuрованuе комфорmной
zороdской среdы>>

l Реализация программ формирования современной
городской среды

федеральный
бюджет

областной
бюджет

|67 129,з28

166 554,873

574,455

57 з97,58з

56 82з,l28

574,455

54 559,986

54 559,986

55 17].,759

55171',759

I

2

2l _) 4 ) 6 7

1.1.1

Улучlление качества городской среды

фелеральный
бюджет

областной
бюджет

161 ,129,з28

l66 554,873

574,455

57 397,58з

56 82з,l28

574,455

54 559,986

54 559,986

55 l] l ,759

55 l7|,759

Иmоzо по феdераltьltому проекmу
феdералtьньtй

бюdеrcеm
ttбласпtttой
бюdлсеm

l67 129,328

166 554,873

574,4 55

57 397,583

56 t]23,128

574,455

54 559,986

54 559,986

55 17I,759

55 171,759

2 Федеральный проект <<Создание номерного {lонда,
инфраструктуры и новых точек притяжения)

2.1 .Щостижение показателей государственной программы
Развитие туризма

областной
бюджет

54 571,250 54 571,250

2.1.1 Создание привлекательных локаций в части
благоустройства территории для привлечения
туристического потока

областной
бюджет

54 571,250 54 57|,250

Иmоzо по феdераплrному проекmу обласmной
бюdакеm

54 571,250 54 571,250

aJ Ком пле кс п ро цесс ны х меро прия т ий <<Ir о в btLue Hue
качесmва u комфорmа zороdской cpedbt на mеррumорuu
zopoda С,uоленска>>

3.1 Приведение в качественное состояние элементов
благоустройства

бюджет города
смоленска

з84 463,01 85 653,538 148 702,2зб 150 107,236

J

2l 4 5 6
,7

з 1 Приведеllие в качественное состояние элементов
благоуст,ройства районов города Смоленска

бюджет города
смоленска

з84 463.0l 85 653,538 l48 702,2зб l50 l 07.2зб

з.2 Проведеllие мероприятий, направленных на устройство
детских площадок

областной
бюлжет 7з 684.167 24 56l,з89 24 561,з89 24 561'.з89

з.2.1. Проведение мероприятий, направленных на устройство
детских площадок районов города Смоленска

областной
бюджет 7з 684,16,7 24 561,з89 24 56l,з89 24 561.з89

J.J Проведеltие мероприятий, направленных на создание

условий д-ця повышения уровня комфортности
про)i(ива}{ия граждан

областной
бюджет

бюджет города
смоленска

586 558.498

415 776.989

l 70 78l ,509

420 l98,978

415 776,989

4 421,989

1бб з59.520

l66 з59.520

з.з.l Благоустройство дворовых и общественных территорий
областной
бюджет

бюджет города
смоленска

586 558.498

415 776.989

l 70 78l ,509

420 l98.978

415 776,989

4 421,989

166 з59.520

166 з59,520

Итого по комплексу процессных мероприятий
областной

бюджет
бюджет города

смоленска

l 044 705,6,75

489 4б1,15б

555 244,519

530 413,905

440 338,378

90 075,527

l7з263,625

24 561,389

L48 702,236

341 028,145

24 56|,389

31б 46б,75б

J

4

21 J 5 6

4 Комплекс процессных мероприятий <Обеслечение нужд
города Смоленска объектам и капитального
строительства)

4.1 Орган изация капитального строител ьства, направленная
на обеспечение нужд города Смоленска

бюджет города
смоленска

внебюджетные
средства

l 59 l98.333

l 58 l98.з33

l 000.000

51 744,5з8

50 744,538

l 000.000

51 838.6ll

5l 818,бl l

55 бl5,184

55 бl 5,1 84

4.1 .1 Субсиilия на орга1-1изацию капитального с]-роительства.
llаIlравленная на обеспечение нужд города Смоленска

бюджет города
смоленска

внебюджетные
средства

I 59 l98.ззз

l 58 l98,3зз

l 000,000

51 744.5з8

50 744.538

l 000,000

5 l 838,6l l

5l 818,6ll

55 бl5.184

55 бl5.184

Итого по комплексу процессных мероприятий

бюdекеm zopoda
смоленска

внебюduсеmные
среdсmво

159 198,333

I58 198,333

I 000,000

5l 744,538

50 744,538

1 000,000

51 838,6I l

51 818,61I

55 бI5,184

55 615,184

д+ 1

)

2 J 4 5 6 7

5 Комплекс процессных мероприятий <Обеспечение
организационных условий для реализации
муниципальных программ))

бюджет города
смоленска

5 Обеспечение деятельности ответственного исполнителя и
соиспол нителя муниципальной программы

бюджет города
смоленска

38 395,620 12 798,540 12 798,540 12 798,540

5.1 .l Выплата заработной платы работникам Управления
муниципал ьно го строительства Адм и н истрации города
Смоленска, оплата услуг связи, закупка товаров для
обеспечения деятельности Управления. уllлата налогов
и т.д.

бюджет города
смоленска

38 395,620 l2 798,540 l2 798.540 12 798,540

Итого по компJIексу процессных мероприятий: бюджет города
смоленска 38 395,б20 12 798,540 12 798,540 l2 798,540

Всего по муниципальной программе, в том числе: 1 4б4 000,206 652 354,566 347 032,012 464 б13,б28

федеральный бюджет 1бб 554,873 5б 823,128 54 559,98б 55 171,759

областной бюджет 544 бOб,8б1 440 912,833 79132,639 24 5б1,389

бюджет города Смоленска 751838,472 153 б18,б05 213 339,387 384 880,480

внебюджетные средства I 000,000 I 000,000